
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE fi.

Oggetto: Ufficio per i Procedimenti Disciplinari per l'Area del Comparto-
Modifica

Bilancio
Sub aggregato di spesa

CJ,

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

I Respirabile dell'istruttoria
,-DotlsEa Aurelia Scibilia

Responsabile del procedimento

Seduta del giorno O e L -̂

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione 79 del 07.10.2009, questa Azienda ha provveduto alla nomina
dei componenti l'Ufficio per i procedimenti disciplinari ex art. 55 comma 4 del D.Lgs 165/2001 ed art. 12
CCNL per l'Area del Comparto e, contestualmente, alla pubblicazione del Regolamento in materia di
procedimenti disciplinari in uno al codice disciplinare;

Viste le successive deliberazioni n. 2377 del 29.08.2012, n.1879 del 25.07.2013 e n.292 del
27.10.2014, con le quali si è, nel tempo, provveduto alla modifica della composizione del predetto
Ufficio a seguito delle dinamiche che hanno riguardato alcuni componenti;

Vista la nota prot.n. 271/DG del 13.06.2017 con la quale, da ultimo, uno dei componenti titolari
dell'UPD dell'Area del Comparto, il Dirigente amministrativo Dott. G. Roccella, ha rassegnato le proprie
dimissioni per le ragioni ivi meglio specificate;

Considerate le dinamiche del personale assegnato al suddetto Ufficio, prossime ed in corso;
Considerato che appare opportuno rideterminare la composizione del citato Ufficio, prevedendo

anche i componenti supplenti, nelle more della eventuale riorganizzazione dell'Ufficio competente per i
procedimenti disciplinari secondo quanto previsto dal nuovo D.Lgs. n.75/2017 di integrazione e modifica
del D.Lgs n.165/2001;

Rilevata la adeguata professionalità in capo ai sotto elencati Funzionari, tutti in possesso della
necessaria competenza;

Ritenuto di modificare, integrandola, la composizione del citato Ufficio di Disciplina per l'area del
Comparto come di seguito:

S Avv. Carmelo Ferrara, Dirigente Avvocato, Componente Titolare con funzione di
Presidente;

S Dott.ssa Aurelia Scibilia, Coli. Prof. Amm. Esperto, Componente Titolare;
S Dott. Vincenzo Cavallaro, Coli. Prof. San. Esperto, Componente Titolare;
S Dott. Giovanni Leonzio, Coli. Prof. Amm., Segretario Titolare.
E quali componenti supplenti:

S Dott.ssa Ersilia Riggi, Dirigente Amministrativo, Componente supplente con funzioni di
Presidente;

S Dott. Nicolo Romano, Coli. Prof. Amm. Esperto, Componente Supplente;
S Dott. Chiovè Stellarlo, Coli. Prof. San. Esperto, Componente Supplente;
S Dott.ssa Marta Bruno, Coli. Prof. Amm., Segretario Supplente.

Ritenuto, ancora, di fare salve le eventuali procedure disciplinari in atto pendenti, che saranno
continuate dall'Ufficio nella sua costituzione derivante dall'esecutività del presente atto;

Rilevata in re ipsa l'urgenza e l'indifferibilità della presente;
Su proposta del Direttore Amministrativo e con il parere favorevole del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:
Modificare, integrandola, la composizione dell'Ufficio di Disciplina per l'area del Comparto come

di seguito:
S Avv. Carmelo Ferrara, Dirigente Avvocato, Componente Titolare con funzione di

Presidente;
S Dott.ssa Aurelia Scibilia, Coli. Prof. Amm. Esperto, Componente Titolare;
•S Dott. Vincenzo Cavallaro, Coli. Prof. San. Esperto, Componente Titolare;
S Dott. Giovanni Leonzio, Coli. Prof. Amm., Segretario Titolare.

E quali componenti supplenti:
S Dott.ssa Ersilia Riggi, Dirigente Amministrativo, Componente supplente con funzioni di

Presidente;
S Dott. Nicolo Romano, Coli. Prof. Amm. Esperto, Componente Supplente;
S Dott. Chiovè Stellano, Coli. Prof. San. Esperto, Componente Supplente;
•S Dott.ssa Marta Bruno, Coli. Prof. Amm., Segretario Supplente.



Fare salve le eventuali procedure disciplinari in atto pendenti, che saranno continuate dall'Ufficio
nella sua costituzione derivante dall'esecutività del presente atto.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

Direttore Amministrativo
f\. (ovanni Armino

II Direttore Sanitario

(Dott.ssa Ann

( Dott.

II Segretario

edda)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

1 /addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n.
30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

/artmmediatamente

Q perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile


